18/01/22, 16:23 SEI/IFMG - 1063776 - Retificação de Edital

file:///C:/Users/josue.toledo.IFMG/Downloads/Retificacao_de_Edital_1063776.html 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Piumhi

Diretoria de Ensino
Controle e Registro Acadêmico

 Rua Severo Veloso 1880 - Bairro Bela Vista - CEP 37925000 - Piumhi - MG
3733713353  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 29/2021

RETIFICAÇÃO Nº 02

EDITAL COMPLEMENTAR QUE REGULAMENTA O PROCESSO DE SELEÇÃO DE
CANDIDATOS ÀS VAGAS REMANESCENTES PARA O CURSO TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES,
MODALIDADE INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO, DO CAMPUS AVANÇADO PIUMHI PARA O
ANO LETIVO DE 2022.

O DIRETOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS CAMPUS AVANÇADO PIUMHI, nomeado pela Portaria
IFMG Campus Avançado Piumhi, nº 051 de 01 de junho de 2020, em substituição ao Diretor do Instituto
Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Minas Gerais - Campus Avançado Piumhi, nomeado pela
Portaria nº 2 de 02 de janeiro de 2020, publicada no DOU de 06 de janeiro de 2020, Seção 2, pág. 25,
tendo em vista o Termo de Posse do dia 13/02/2020, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria IFMG no 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.
17, retificada pela Portaria IFMG n o 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de
2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG n o 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de
04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, considerando o Edital 29/2021 referente ao Processo Seletivo
de Vagas Remanescentes do Processo Seletivo de 2022 para o cursos Técnico Integrado em
Edificações do IFMG-Campus Avançado Piumhi, resolve:

Onde se lê:

27, 28 e
29 de
Janeiro de
2022

Matrículas dos candidatos aprovados, com envio dos documentos obrigatórios para o email da
Secretaria Acadêmica do IFMG Campus Avançado Piumhi (matricula.piumhi@ifmg.edu.br) ou
entrega presencial na secretaria do campus, no horário de 09h00 às 11h00 e 13h00 às 16h00.

 Leia-se:

24 e 25
de
Janeiro de
2022

Os candidatos aprovados podem realizar a matrícula através do sistema de matrícula on-line:
https://matricula.ifmg.edu.br/v1/Login/acessa (enviando formulários preenchidos e assinado e
documentação obrigartória ) OU entrega presencial na secretaria do campus, no horário de
08h30 às 10h30 e 15h00 às 19h00.

Boletim de Serviço Eletrônico em 18/01/2022

18/01/22, 16:23 SEI/IFMG - 1063776 - Retificação de Edital

file:///C:/Users/josue.toledo.IFMG/Downloads/Retificacao_de_Edital_1063776.html 2/2

Piumhi, 18 de janeiro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Goncalves de Oliveira, Diretor(a) Substituto(a)
- Campus Avançado Piumhi, em 18/01/2022, às 14:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1063776 e o código CRC 9772C1A7.

23715.001126/2021-83 1063776